

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำลำคลอง หมู่ที่ ๕ ตำบลจรเข้มเหือก อำเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๖๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒,๙๓๕,๔๐๐.- บาท (สามสิบลองล้านเก้าแสนสามหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
- งานเตรียมพื้นที่
  - งานดิน
  - งานโครงสร้าง
  - งานป้องกันการกัดเซาะ
  - งานเปิดเตล็ด
  - งานไม่ปรับราคา(ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)
๕. ราคากลางคำนวณ
- ณ วันที่ ๓๑ ส.ค. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๒,๙๓๕,๓๘๕.๔๓ บาท (สามสิบลองล้านเก้าแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยแปดสิบบาทสี่สิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                               |                              |                |
|-------------------------------|------------------------------|----------------|
| ๗.๑ นายอวิษฐา รัตนพงษ์        | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ   | ประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ        |
| ๗.๓ นายณัชกฤษฎ์ สุขสวัสดิ์    | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน  | กรรมการ        |



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๔ ต่อ ๓๐๒  
ที่ ทส ๐๖๑๓/๔๔๘๔ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ  
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๓๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำ  
ร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐  
จำนวน ๕ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำลำคลอง  
หมู่ที่ ๕ ตำบลจรเข้มเหือก อำเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๖๕ งบประมาณ  
๓๒,๙๓๕,๔๐๐.- บาท (สามสิบสองล้านเก้าแสนสามหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้  
ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผล  
ให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว  
จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำลำคลอง หมู่ที่ ๕ ตำบลจรเข้มเหือก  
อำเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๖๕ ราคากลางเป็นเงิน ๓๒,๙๓๕,๓๘๕.๔๓ บาท  
(สามสิบสองล้านเก้าแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยแปดสิบห้าบาทสี่สิบสามสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ  
ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๙๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔  
การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดี  
กรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอวิชา รัตนพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณชกฤษณ์ สุขสวัสดิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาศัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗  
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

เรียน อ.น.น.

รองอธิบดีกรมโยธาธิการและผังเมือง P. F.  
นายวิชาเยล พัฒนาศัย  
ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ  
จังหวัดกาญจนบุรี

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ  
ของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ  
เพื่ออนุรักษ์พันธุ์พืชหายากและพืชพื้นเมือง  
ของประเทศไทย

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2569

| ช่องที่ 1               | ช่องที่ 2                                             | ช่องที่ 3 | ช่องที่ 4 | ช่องที่ 5                      | ช่องที่ 6          | ค่า<br>FACTOR F | ช่องที่ 7    | หมายเหตุ      |
|-------------------------|-------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|--------------------|-----------------|--------------|---------------|
| ลำดับที่                | รายการ                                                | ปริมาณงาน | หน่วย     | ค่างานต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน (บาท) |                 | ราคาต่อหน่วย | ราคากลาง      |
| 1. งานเตรียมพื้นที่     |                                                       |           |           |                                |                    |                 |              |               |
| 1.1                     | งานถมดิน                                              | 2,330.00  | ตร.ม.     | 1.34                           | 3,122.20           | 1.2462          | 1.67         | 3,891.10      |
|                         |                                                       |           |           |                                | รวมรายการที่ 1     |                 |              | 3,891.10      |
| 2. งานดิน               |                                                       |           |           |                                |                    |                 |              |               |
| 2.1                     | งานดินชุดด้วยเครื่องจักร                              |           |           |                                |                    |                 |              |               |
|                         | - จุดทั้งดิน 1                                        | 2,100.00  | ลบ.ม.     | 34.45                          | 72,345.00          | 1.2462          | 42.93        | 90,153.00     |
|                         | - จุดทั้งดิน 2                                        | 19,155.00 | ลบ.ม.     | 38.10                          | 729,805.50         | 1.2462          | 47.48        | 909,479.40    |
| 2.2                     | งานดินชุดยาก                                          | 785.00    | ลบ.ม.     | 90.88                          | 71,340.80          | 1.2462          | 113.25       | 88,901.25     |
| 2.3                     | งานดินถมบดอัดแน่นจากดินชุด                            |           |           |                                |                    |                 |              |               |
|                         | - ดินถมบดอัดแน่น 95 %                                 | 300.00    | ลบ.ม.     | 74.60                          | 22,380.00          | 1.2462          | 92.97        | 27,891.00     |
| 2.4                     | งานลูกรังบดอัดแน่น                                    | 48.00     | ลบ.ม.     | 609.31                         | 29,246.88          | 1.2462          | 759.32       | 36,447.36     |
|                         |                                                       |           |           |                                | รวมรายการที่ 2     |                 |              | 1,152,872.01  |
| 3. งานโครงสร้าง         |                                                       |           |           |                                |                    |                 |              |               |
| 3.1                     | งานคอนกรีตโครงสร้าง                                   | 236.00    | ลบ.ม.     | 4,991.77                       | 1,178,057.72       | 1.2080          | 6,030.06     | 1,423,094.16  |
| 3.2                     | งานคอนกรีตหยาบ                                        | 18.00     | ลบ.ม.     | 1,880.50                       | 33,849.00          | 1.2080          | 2,271.64     | 40,889.52     |
| 3.3                     | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                                  | 19,900.00 | กก.       | 25.34                          | 504,266.00         | 1.2080          | 30.61        | 609,139.00    |
| 3.4                     | งานรอยต่อคอนกรีต                                      | 63.00     | ม.        | 338.10                         | 21,300.30          | 1.2080          | 408.42       | 25,730.46     |
|                         |                                                       |           |           |                                | รวมรายการที่ 3     |                 |              | 2,098,853.14  |
| 4. งานป้องกันน้ำกัดเซาะ |                                                       |           |           |                                |                    |                 |              |               |
| 4.1                     | งานกล่องลาดตาข่าย Gabion มอก. 3656-2566 พร้อมหินเรียง |           |           |                                |                    |                 |              |               |
|                         | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.           | 137.50    | ลบ.ม.     | 3,225.01                       | 443,438.88         | 1.2462          | 4,019.01     | 552,613.88    |
|                         | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.           | 4,585.00  | ลบ.ม.     | 3,316.21                       | 15,204,822.85      | 1.2462          | 4,132.66     | 18,948,246.10 |
|                         | กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.           | 1,834.00  | ลบ.ม.     | 2,311.81                       | 4,239,859.54       | 1.2462          | 2,880.98     | 5,283,717.32  |
| 4.2                     | งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)      | 10,362.00 | ตร.ม.     | 84.00                          | 870,408.00         | 1.2462          | 104.68       | 1,084,694.16  |
| 4.3                     | งานวัสดุป้องกันน้ำกัดเซาะเชิงลาด GEOGRID MAT (GM)     | 1,834.00  | ตร.ม.     | 1,610.00                       | 2,952,740.00       | 1.2462          | 2,006.38     | 3,679,700.92  |
|                         |                                                       |           |           |                                | รวมรายการที่ 4     |                 |              | 29,548,972.38 |

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำลำขลุ้ง หมู่ที่ 5 ตำบล จรเขื่อน อำเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. 14-4-565

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2569

| ข้อที่ 1        | ข้อที่ 2                                            | ข้อที่ 3  | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5                   | ข้อที่ 6           | ข้อที่ 7          |               | หมายเหตุ |
|-----------------|-----------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------------|--------------------|-------------------|---------------|----------|
| ลำดับที่        | รายการ                                              | ปริมาณงาน | หน่วย    | ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน (บาท) | ราคาต่อหน่วย      | ราคากลาง      |          |
| 5. งานเปิดเตล็ด |                                                     |           |          |                            |                    |                   |               |          |
| 5.1             | งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก) | 1.00      | ชุด      | 11,500.00                  | 11,500.00          | 13,892.00         | 13,892.00     |          |
| 5.2             | งานป้ายแนะนำโครงการ                                 | 1.00      | ชุด      | 7,000.00                   | 7,000.00           | 8,456.00          | 8,456.00      |          |
| 5.3             | งานหลักบอกแนว                                       | 12.00     | ชุด      | 1,300.00                   | 15,600.00          | 1,570.40          | 18,844.80     |          |
| 5.4             | งานราวกันตก                                         | 35.00     | ม.       | 1,800.00                   | 63,000.00          | 2,174.40          | 76,104.00     |          |
|                 |                                                     |           |          | รวมรายการที่ 5             | 97,100.00          |                   | 117,296.80    |          |
|                 |                                                     |           |          | รวมค่างานต้นทุน            | 26,474,082.67      | รวมค่างานก่อสร้าง | 32,921,885.43 |          |

6. งานไม่ปรับราคา(ครุภัณฑ์จัดซื้อ/ค่าใช้จ่ายพิเศษ)

|     |                                                  |      |     |                                    |           |        |               |  |
|-----|--------------------------------------------------|------|-----|------------------------------------|-----------|--------|---------------|--|
| 6.1 | งานทดสอบวัสดุก่อสร้าง (งานเจาะสำรวจดิน วิธี SPT) | 1.00 | จุด | 13,500.00                          | 13,500.00 | 1.0000 | 13,500.00     |  |
|     |                                                  |      |     | รวมรายการที่ 6                     |           |        | 13,500.00     |  |
|     |                                                  |      |     | รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา |           |        | 32,935,385.43 |  |
|     |                                                  |      |     | คิดเป็นราคากลาง                    |           |        | 32,935,385.43 |  |

ตัวหนังสือ (สามสิบสองล้านเก้าแสนสามหมื่นห้าพันสามร้อยแปดสิบห้าบาทสี่สิบสามสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 200 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายวิชาญ รัตนพงษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ



กรรมการ

(นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



กรรมการ

(นายณัฏฐ์ สุขสวัสดิ์)

นายช่างโยธาคำนวณงาน